



## PLUNGĖS APYLINKĖS TEISMO PLUNGĖS RŪMAI

Biudžetinė įstaiga, Laisvės al. 4, Plungė LT-90122, tel. (8 448) 71 964, faks. (8 448) 42 584, el. paštas [plunges.apylinkes@teismas.lt](mailto:plunges.apylinkes@teismas.lt).  
Duomenys kaupiami ir saugomi Juridinių asmenų registre, kodas 191447033.

Nacionalinės teismų administracijos  
Vidaus audito skyriui

### LIETUVOS RESPUBLIKOS TEISMŲ ANTIKORUPCINĖS PROGRAMOS PRIEMONIŲ PLANO ĮGYVENDINIMO STEBĖSENOS IR VERTINIMO REZULTATAI UŽ 2017-07-01 – 2018-06-30 LAIKOTARPĮ

2018-10-29 Nr. *BP-363*  
Plungė

Eil. Nr.	Priemonės	Vykdytojai	Rezultatų vertinimo kriterijai	Įvykdymo terminai	Įrašai apie priemonių vykdymą
1	2	3	4	5	6 Plungės rajono apylinkės teismo antikorupcinės programos įgyvendinimo priemonių planas 2017-2018 metams, patvirtintas Plungės rajono apylinkės teismo pirmininko 2016-12-27 įsakymu Nr. V-97

1.	Vadovaujantis Teisėjų tarybos patvirtinta Korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos teismuose nustatymo metodika, atlikti korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymą teisme.	Antikorupcinė komisija	Atliktas korupcijos pasireiškimo tikimybės nustatymas teisme. Surašyta motyvuota išvada dėl veiklos sritčių, kuriose egzistuoja didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė. Pateikta informacija (pažyma) apie korupcijos prevencijos priemonių (darbų) vykdymą.	2018 m. III ketv.	Nustatyta, kad didelė korupcijos pasireiškimo tikimybė egzistuoja šioje teismo veiklos srityje – naudojama valstybės ar tarnybos paslaptį sudaranti informacija ir tai atitinka Korupcijos pasireiškimo tikimybės Lietuvos Respublikos teismuose nustatymo metodikos 12.5. punkte nurodytą kriterijų.
2.	Peržiūrėti teismo vidaus teisės aktus ir įvertinti juos antikorupciniu požiūriu, prireikus imtis priemonių teismo vidaus teisės aktams tobulinti.	Antikorupcinė komisija	Peržiūrėti teismo vidaus teisės aktai ir įvertinti antikorupciniu požiūriu.	2018 m. II ketv.	Įvertinus antikorupciniu požiūriu naujai rengiamus ir (ar) keičiamus teismo vidaus teisės aktus, nebuvo nustatyta atvejų dėl kurių reikėtų imtis priemonių teismo vidaus teisės aktams tobulinti.
3.	Išnagrinėti fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.) antikorupciniu požiūriu, prireikus teikti siūlymus dėl galimų problemų sprendimo būdų ar teisės aktų tobulinimo.	Antikorupcinė komisija	Laiku ir tinkamai reaguoti i fizinių ir juridinių asmenų skundus (prašymus, pareiškimus ir kt.), susijusius su korupcijos pasireiškimo tikimybje teisme, nustatčius poreikį, pateikti pasiūlymus bei sprendimo būdus ir (ar) patobulinti teisės aktus.	2017-2018 m.	Fizinių ir juridinių asmenų skundų (prašymų, pareiškimų ir kt.), susijusių su korupcijos pasireiškimo tikimybje teisme nebuvo gauta.

4.	Dalyvauti įvairiuose dalykiniuose susitikimuose bei keistis turima informacija apie taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų efektyvumą.	Teismo pirmiņinkas	Palatomi glaudūs tarpinstituciniai ryšiai bei perimama kitų valstybės institucijų geroji praktika korupcijos prevencijos srityje.	2017-2018 m.	Palatomi glaudūs tarpinstituciniai ryšiai ir bendradarbiaujama su kitomis valstybės institucijomis (prokuratūra, policija, STT), dalyvaujama įvairiuose dalykiniuose susitikimuose, keičiamasi turima informacija apie taikomas korupcijos prevencijos priemones ir jų efektyvumą.
5.	Dalyvauti susitikimuose su visuomenės atstovais, nuo kurių aktyvumo priklauso bendras visos valstybės korupcijos lygis.	Antikorupcinė komisija.	Prisidedama prie antikorupcines kultūros kūrimo.	2017-2018 m.	2017 m. gruodžio 11 d. antikorupcines komisijos nariai dalyvavo konferencijoje Klaipėdoje (skirta Tarptautinei antikorupcijos dienai pažymėti, tema „Antikorupcines aplinkos kūrimas“).
6.	Teismo internetinėje svetainėje paskelbti Programą ir jos įgyvendinimo priemonių planus.	Antikorupcinė komisija.	Programos ir jos įgyvendinimo priemonių planų viešumas.	2017 m. I ketv.	Teismo internetinėje svetainėje paskelbta Programa ir jos įgyvendinimo priemonių planas.
7.	Teismo internetinėje svetainėje paskelbti Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatus (ataskaitą).	Antikorupcinė komisija	Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatų (ataskaitos) viešumas.	Kiekvienu metų IV ketv.	Teismo atstovas ryšiams su žiniasklaida ir visuomene įpareigotas nustatytu terminu teismo internetinėje svetainėje paskelbti Programos priemonių plano įgyvendinimo stebėsenos ir įvertinimo rezultatus.

8.	Parengti Programos įgyvendinimo priemonių planą 2019-2020 m.	Antikorupcinė komisija	Užtikrinti Programos įgyvendinimo ilgalaiškumą, parengiant programos įgyvendinimo priemonių planą 2019-2020 m.	2018 m. IV ketv.	Antikorupcinė komisija ipareigota nustatyti terminu parengti Programos įgyvendinimo priemonių planą 2019-2020 m., kuriame būtų numatyti Programos įgyvendinimo tikslai, uždaviniai, priemonės, įvykdymo laikas ir vykdytojai.
9.	Atlikti Programos įgyvendinimo priemonių efektyvumo ir rezultatyvumo vertinimą, parengti ataskaitą.	Antikorupcinė komisija	Užtikrinamas savalaikis ir tinkamas Programos įgyvendinimo priemonių vykdymas.	Kiekvienu metų III ketv.	Atliktas Programos įgyvendinimo priemonių efektyvumo ir rezultatyvumo vertinimas, parengta ataskaita.
10.	Gavus pranešimą ar pagrįstai įtariant teismo darbuotojus dėl korupcinio pobūdžio veikų, išanalizuoti susidariusią situaciją, prireikus teikti siūlymus dėl prielaidų korupcijai atsirasti ir plisti pašalinimo.	Teismo pirmininkas Antikorupcinė komisija	Užtikrinama teismo darbuotojų atsakomybė už padarytas korupcinio pobūdžio veikas.	2017-2018 m.	Nėbuvo gauta pranešimų ar pagrįstų įtarimų teismo darbuotojų atžvilgiu dėl korupcinio pobūdžio veikų.

Teismo pirmininkas

Erikas Jurgutis

Rolandas Gyvis, tel. (8 448) 73049, el. p. [rolandas.gyvis@teismas.lt](mailto:rolandas.gyvis@teismas.lt)